
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 'if). 44 • №2 № //&
город Белореченск

Об утверждении результатов МЭ ВсОШ 
по праву в муниципальном образовании Белореченский район 

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федера­
ции от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссий­
ской олимпиады школьников», приказом министерства образования, науки и моло­
дежной политики Краснодарского края от 14 сентября 2023 года 
№ 2688 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олим­
пиады школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024 учебном го­
ду», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоговые рейтинговые таблицы по праву (приложение 1).
2. Муниципальному координатору Ушаковой М. Б. разместить результаты 

МЭ ВсОШ по праву на сайте МКУ ЦРО.
3. Руководителям МАОУ гимназия (Шаповалов А. Н.), МБОУ СОШ 1 (Пло­

хой А. А.), МБОУ СОШ 2 (Ломовцева Т. В.), МБОУ СОШ 3 (Родькина Т. Б.), 
МБОУ СОШ 4 (Сторожев В. Н.), МБОУ СОШ 5 (Панеш Ф. А.), МБОУ СОШ 8 
(Паронян А. Г.), МБОУ СОШ 12 (Мозгот В. В.), МБОУ СОШ 18 (Дашко О. В.), 
МБОУ СОШ 30 (Гетте С. А.), МАОУ СОШ 31 (Мелихов Н. Л.), МБОУ СОШ 68 
(Письменная И. В.), изыскать возможности для поощрения победителей и призеров 
МЭ ВсОШ по праву и их наставников (приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образованием  
администрации муниципального образования 
Белореченский район



Муниципальное образование: Белореченский район_______________________________________________________________
Класс: 9________________________________________________________________________________________________________________
Численность участников: 34

Дата: 23.10.2023г.___________________ Z Z Z Z ^ Z Z Z Z H ^ Z Z ^ Z Z Z Z I Z Z Z Z Z Z Z ^ ^ Z Z Z I Z ^ Z ! ^ ^ ^ ^ !
Время проведения: 14.00 __________________________________________________________________________________
Максимально возможное количество баллов: 101

Итоговая(рейтинговая) таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по праву

№ Ф амилия Имя Отчество
Класс

обучения

Класс, за 
который 

выступает
ОО МО Количество

баллов

Статус диплома 
(победитель, призер, 

участник)

1 Агапитова Юлия Дмитриевна 9 9 МАОУ СОШ31 Белореченский район 39 призер
2 Заречнева Анастасия Вячеславовна 9 9 МАОУ СОШ31 Белореченский район 16 участник
3 Бешпиев Заур Исламович 9 9 МБОУ ООШ 36 Белореченский район 14 участник
4 Дзюбина Анаида Владимировна 9 9 МБОУ ООШ 36 Белореченский район 10 участник
5 Куреншиков Даниил Хачикович 9 9 МБОУ ООШ 36 Белореченский район 12 участник
6 Попов Миша Вячеславович 9 9 МБОУ ООШ 36 Белореченский район 19 участник
7 Салим гареев Па Андреевич 9 9 МБОУ ООШ 36 Белореченский район 13 участник
8 Васен ко Никита Алексеевич 9 9 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 3 участник
9 Евтушенко Лилия Александровна 9 9 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 33 участник
10 Калинина Ирина Дмитриевна 9 9 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 35 призер
11 Кукоба Святослав Олегович 9 9 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 11 участник
12 Зирченко Вероника Андреевна 9 9 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 27 участник
13 Приходько Ксения Павловна 9 9 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 40 призер
14 Сема Ангелина Димитриевна 9 9 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 11 участник
15 Чирцова Руслана Романовна 9 9 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 17 участник
16 Шевченко Карина Игоревна 9 9 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 20 участник
17 Ивлев Владислав 9 9 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 50 призер
18 Кучукбаева Дарина Руслановна 9 9 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 59 победитель
19 Протоковский Максим Андреевич 9 9 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 19 участник
20 Тапехина Вероника Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 16 участник
21 Харатян Милена Павлиевна 9 9 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 42 призер
22 Чолахян Тамара Арсеновна 9 9 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 20 участник
23 Лавриненко Злата Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 43 призер
24 Милю ха Милионата Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 8 участник
25 Новик Оксана Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 29 участник
26 Сотченко Дарья 9 9 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 32 участник
27 Шкидский Ярослав Александрович 9 9 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 27 участник
28 Переплётчиков Роман Евгеньевич 9 9 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 16 участник
29 Юзбашян Арменак Вадимович 9 9 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 14 участник
30 Егоян Милена Роменовна 9 9 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 14 участник



31 Аксенова Анастасия Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 54 призер
32 Г аспарян Жанна Давидовна 9 9 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 29 участник
33 Дудник Анна Павловна 9 9 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 60 победитель
34 Попова Евгения Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 39 призер

Дата проведения олимпиады: 23 октября 2023 г. 
Дата утверждения результатов: 10 ноября 2023г

Председатель жюри 
Секретарь

/Г. В. Домский 
М. Б. Ушакова



Муниципальное образование: Белореченский район
Класс: J 0 ____________________________________________________________________________________________________________________
Численность участников: 29
Дата: 23.10.2023г._______________________  ~
Время проведения: 14.00 ______________________________________________________________________________________
Максимально возможное количество баллов: 101

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по праву

№ Фамилия Имя Отчество Класс
обучения

Класс, за 
который 

выступает
ОО МО

Количество
баллов

Статус диплома 
(победитель, призер, 

участник)

1 Бизлина Полина Константиновна 10 10 МАОУ гимназия Белореченский район 58 победитель

2 Малаши икая Милана Олеговна 10 10 МАОУ гимназия Белореченский район 45 призер

3 Руднева Мария Александровна 10 10 МАОУ гимназия Белореченский район 58 победитель

4 Захарова Виолетта Евгеньевна 10 10 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 29 участник

5 Колотухина Вероника Сергеевна 10 10 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 27 участник

6 Александрова Софья Романовна 10 10 МБОУ СОШ 1 Белореченский район 42 призер

7 Москалева виктория Юрьевна 10 10 МБОУ СОШ 1 Белореченский район 21 участник

8 Романова Арина Юрьевна 10 10 МБОУ СОШ 1 Белореченский район 41 призер

9 Г олованева Яна Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 31 участник

10 Завгородняя Анна Геннадьевна 10 10 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 31 участник

11 Митрофанова Дарья Олеговна 10 10 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 39 призер

12 Мелентьева Злата Андреевна 10 10 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 53 призер

13 Мизева Ксения Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 16 участник

14 Попов Илья Александрович 10 10 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 27 участник

15 Малмыгина Анастасия Алексеевна 10 10 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 31 участник

16 Кужелев Семён Андреевич 10 10 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 8 участник
17 Секираж Константин Евгеньевич 10 10 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 10 участник
18 Уткин Кирилл Игнатьевич 10 10 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 17 участник
19 Анцыбор Яна Олеговна 10 10 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 31 участник
20 Мама-оглы Римма Бакировна 10 10 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 51 призер
21 Пастухова Надежда Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 35 призер
22 Трапезников Михаил Ильич 10 10 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 17 участник
23 Устян Алёна Атомовна 10 10 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 55 победитель
24 Джири кян Вартан 10 10 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 10 участник
25 Папоян Саргис Славикович 10 10 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 23 участник
26 Папоян Велихан Славикович 10 10 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 15 участник
27 Беляева Варвара Ивановна 10 10 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 47 призер



28 Борзов Виктор Романович 10 10 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 47 призер
29 Кондлян Камилла Павловна 10 10 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 41 призер

Дата проведения олимпиады: 23 октября 2023 г. 
Дата утверждения результатов: 10 ноября 2023г.

Председатель жюри 
Секретарь



Муниципальное образование: Белореченский район__________________________________________________________________
Класс: 11 ________________________________________________________________________________________________________
Численность участников: 45 _______________________________________________________________________________________
Дата: 23.10.2023г.________________
Время проведения: 14.00______________________________________________________________________________________________

И тоговая(рейтинговая)таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по праву

Максимально возможное количество баллов: 101

ЛЬ Фамилия Имя Отчество
Класс

обучения

Класс, за 
который 

выступает
о о МО

Количество
баллов

Статус диплома 
(победитель, призер, 

участник)

1 Колесников Павел Сергеевич 11 11 МАОУ гимназия Белореченский район 54 призер

2 Расторгуев Сергей Сергеевич 11 11 МАОУ гимназия Белореченский район 66 победитель

3 Семейкин Александр Сергеевич 11 11 МАОУ гимназия Белореченский район 23 участник

4 Сухов Семен Дмитриевич 11 11 МАОУ гимназия Белореченский район 45 призер

5 Гутова Аида Юрьевна 11 11 МАОУ СОШ31 Белореченский район 77 победитель

6 Ефремов Ростислав Витальевич 11 11 МАОУ СОШ31 Белореченский район 23 участник

7 Путинцева Олеся Максимовна 11 11 МАОУ СОШ31 Белореченский район 12 участник

8 Серик Александр Александрович 11 11 МАОУ СОШ31 Белореченский район 27 участник

9 Филиппов Максим Романович 11 11 МАОУ СОШ31 Белореченский район 47 призер

10 Евтушенко Лилия Александровна 11 11 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 3 призер

11 Безвесельная Диана Андреевна 11 И МБОУ СОШ 12 Белореченский район 54 призер

12 Трунова Анастасия Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 56 победитель

13 Ревтюх Анжелика Александровна 11 11 МБОУ СОШ 16 Белореченский район И участник

14 Семченкова Арина Дмитриевна 11 11 МБОУ СОШ 16 Белореченский район 12 участник

15 Биркович Анжелика Евгеньевна И 11 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 15 участник

16 Триппель Анастасия Андреевна 11 11 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 6 участник

17 Чубко Карина Витальевна 11 11 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 15 участник

18 Бычкова Юлия Владимировна 11 11 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 63 победитель

19 лопатина Виолетта алексеевна 11 11 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 38 призер
20 Сударенко Илья 11 11 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 4 участник
21 Сулейманян Самвел Артикович 11 11 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 36 призер
22 Удейкина Милана Юрьевна 11 11 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 21 участник
23 Хажи Марина Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 30 участник
24 Гуржи-оглы Фатима Алиевна 11 11 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 17 участник



25 Давришева Луиза Махмудовна 11 11 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 41 призер
26 Замараев Илья Андреевич 11 11 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 9 участник
27 Г рекова Яна Евгеньевна 11 11 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 68 победитель
28 Дубровская Екатерина Николаевна 11 11 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 75 победитель
29 Квасия Дина Дмитриевна 11 11 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 72 победитель
30 Лактионов Леонид Г еннадьевич 11 11 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 41 призер
31 Лбова Меланья Семеновна 11 11 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 74 победитель
32 Малов Арсений Андреевич 11 11 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 63 победитель
33 Черникова Ульяна Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 55 победитель
34 Шабанова Мадина Яшаровна 11 11 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 71 победитель
35 Амидова Кристина Александровна 11 11 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 11 участник
36 Белякова Виктория Александровна 11 11 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 5 участник
37 Федоров Леонид Константинович 11 11 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 10 участник
38 Шемяков Александр Александрович 11 11 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 21 участник
39 Зеленин Александр Андреевич И 11 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 7 участник
40 Белоусова Александра Александровна 11 11 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 65 победитель
41 Белякова Мария Александровна 11 11 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 62 победитель
42 Иванова Арина Александровна 11 11 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 24 участник
43 Мельник Анна Владимировна 11 11 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 33 участник
44 Постникова Евгения Александровна 11 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 50 призер
45 Руденко Василиса Андреевна 11 11 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 28 участник

Дата проведения олимпиады: 23 октября 2023 г. 
Дата утверждения результатов: 10 ноября 2023г

Председатель жюри 
Секретарь



Приложение 2 
к приказу управления 
образованием администрации 
муниципального образования 
Белореченский район 
№ от

СПИСОК
учителей -  наставников победителей и призеров МЭ ВсОШ по праву 

в МО Белореченский район в 2023-2024 учебном году

№
п/п

ФИО наставника ОО

1 Бороздина Анна Александровна 
Косян Анна Наполеоновна

МАОУ гимназия

2 Питиримова Наталья Сергеевна МБОУ СОШ 1
3 Москальцова Валентина Васильевна МБОУ СОШ 2
4 Джавадова Рузанна Георгиевна МБОУ СОШ 3
5 Наумова Ольга Николаевна МБОУ СОШ 4
6 Клюшниченко Ирина Яковлевна МБОУ СОШ 5
7 Анасьева Валентина Григорьевна 

Сюрис Наталья Владимировна
МБОУ СОШ 8

8 Сасина Валентина Ивановна МБОУ СОШ 12
9 Брусенцева Лина Васильевна МБОУ СОШ 18
10 Блинова Наталья Николаевна 

Бабиченко Виталий Викторович
МБОУ СОШ 30

11 Кубаян Рузанна Леваевна 
Чебанова Анастасия Александровна

МАОУ СОШ 31

12 Зеленина Наталья Андреевна МБОУ СОШ 68
/ //

ЛВедущий специалист МКУ ЦРО /L у  М. Б. Ушакова



ПРОТОКОЛ
заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по праву
на территории муниципального образования Белореченский район

от 10 ноября 2023 года № 6

Дата проведения олимпиады: 23 октября 2023 г.
Всего участников олимпиады: 108 человек,
Из них: 9 классы -  34 человека, 10 классы -  29 человек, 11 классы -  45 человек. 

Присутствовали:
председатель жюри: Домский Г. В.
члены жюри: Беглярова С. С., Ушакова М. Б., Калашникова Д. А.

Повестка дня:
1. Утверждение итоговых (рейтинговых) таблиц результатов участников

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по праву.
Решили:

1. Утвердить итоговые (рейтинговые) таблицы результатов участников
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по праву.

Приложение:
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по праву (9 класс);
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по праву (10 класс);
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по праву (11 класс);

Особые замечания членов жюри по итогам проведения олимпиады:


